



Wicemarszałek  
Województwa Lubelskiego  
*dr Krzysztof Grabczuk*

KE-II.0003.1.2016.TMO

Lublin, 17 luty 2016 r.

Pani

**Celina Stasiak**

**Radna Województwa Lubelskiego**

*Branowa Pani Przewodnicząca*

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w dniu 28 stycznia 2016 r. podczas XIV sesji Sejmiku Województwa Lubelskiego uprzejmie informuję, że w dniu 11 stycznia 2016r. do Marszałka Województwa Lubelskiego oraz do wiadomości Dyrektora Medycznego Studium Zawodowego im. Władysławy Szoc w Chełmie (MSZ) wpłynęło pismo Rektora Państwowej Wyższej Zawodowej w Chełmie (PWSZ) - znak R-R – 061- 2-1/16 z dnia 7 stycznia 2016 roku, dotyczące propozycji włączenia MSZ w Chełmie w struktury PWSZ w Chełmie i utworzenia na bazie tejże szkoły Instytutu Nauk Medycznych PWSZ w Chełmie.

W wyniku przeprowadzonej analizy propozycja Pana Rektora została uznana za niekorzystną dla Województwa Lubelskiego, a tym samym nie do przyjęcia, z niżej podanych powodów:

1. W perspektywie najbliższych lat nie ma zagrożenia dla funkcjonowania szkół policealnych w polskim ustroju szkolnym, a szkolnictwo zawodowe stanowi priorytet w polityce edukacyjnej Ministerstwa Edukacji Narodowej.
2. Pomimo przesunięcia kształcenia, w niektórych zawodach medycznych, na poziom uczelni wyższej (pielęgniarka, położna, technik fizjoterapii, dietetyk, ratownik medyczny) to na poziomie kształcenia policealnego pozostaje nadal 15 zawodów medycznych (rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2011 r. w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego). MSZ w Chełmie kształci młodzież i dorosłych (formy szkolne i kwalifikacyjne kursy zawodowe) w 12 zawodach z obszaru zdrowia i pomocy społecznej, są to: technik dentystyczny, higienistka stomatologiczna, technik farmaceutyczny,



technik masażysta, terapeuta zajęciowy, technik elektroniki i informatyki medycznej, technik usług kosmetycznych, terapeuta zajęciowy, opiekun medyczny, opiekunka środowiskowa, opiekun osoby starszej. Corocznie Szkoła dokonuje rekrutacji do kształcenia w 9 zawodach, które odpowiadają zainteresowaniom młodzieży oraz zapotrzebowaniu lokalnego rynku pracy.

3. Uwzględniając obowiązujący stan prawny włączenie MSZ w Chełmie w strukturę PWSZ w Chełmie nie może nastąpić na podstawie art. 261a ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym, gdyż szkoła policealna, jaką jest MSZ w Chełmie, nie została wymieniona w tym artykule (publiczna szkoła pomaturalna, kolegium nauczycielskie, nauczycielskie kolegium języków obcych albo kolegium pracowników służb społecznych). Zatem „włączenie” musiałoby polegać na wcześniejszej likwidacji Szkoły w oparciu o przepisy ustawy o systemie oświaty ze wszystkimi konsekwencjami dla Samorządu Województwa Lubelskiego, jako organu prowadzącego. Należy przy tym pamiętać, że MSZ w Chełmie to trzecia co do wielkości szkoła prowadzona przez Samorząd Województwa Lubelskiego (aktualnie liczy 248 uczniów) i jest miejscem pracy dla 49 osób, w tym 37 nauczycieli i 12 pracowników niepedagogicznych.

Nasze stanowisko w tej sprawie nie oznacza braku możliwości współpracy z PWSZ w Chełmie na polu oświatowym. Istnieje możliwość ewentualnego wykorzystania niektórych pomieszczeń i pracowni MSZ w Chełmie na potrzeby kształcenia studentów PWSZ w Chełmie. Jej charakter oraz zakres może być przedmiotem uzgodnień z Dyrektorem MSZ w Chełmie.

Do wiadomości:

1. Pan Przemysław Litwiniuk  
Przewodniczący  
Sejmiku Województwa Lubelskiego
2. Pan Leszek Burakowski  
Dyrektor  
Departamentu Organizacyjno – Prawnego

z powołaniem od  
H. Grabowski